证券代码：002097                证券简称：山河智能               公告编号：2021-008

山河智能装备股份有限公司

2021年第一季度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对虚假记载、误导性陈述和

重大遗漏承担连带责任。

    一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2021年 1月 1日-2021年 3月 31日

2、预计的业绩：同向上升

项  目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股

东的净利润

盈利：24,363.25 万元-31,130.82 万元

盈利：13,535.14 万元

比上年同期上升 80%-130%

归属于上市公司股

东的扣除非经常性

损益的净利润

盈利：21,507.28 万元-26,182.77 万元

盈利：9,350.99 万元

比上年同期上升 130%-180%

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

1、工程机械行业维持高景气，销售持续供不应求，公司产能进一步得到释放，

预计本报告期工程机械板块收入较去年同期增幅超 100%；

2、海外疫情对全球经济负面影响延续，加拿大子公司积极采取措施防控疫情，

航空业务板块业绩逐步平稳，本报告期收入较去年同期下滑约 30%（海外疫情对加

拿大子公司经营影响自 3 月底开始，同期基数高），环比上季度增加 19%。

 3、本报告期收到软件增值税退税等政府补助约 1,800 万元。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步估算，公司 2021 年第一季度实际盈利情况以

公司 2021 年第一季度报告数据为准，敬请投资者注意投资风险。

山河智能装备股份有限公司

董事会

                                               二〇二一年三月十六日